
 Лектира  21.4.2020 

 „БАСНИ“  

 

          Басните се мали литературни творби напишани во стихови или во проза. 

Најчесто во басните главни актери се животните. Во нив се опишуваат и исмејуваат 

особините на луѓето. Најпознати баснописци се: Езоп, Иван Крилов, Лафонтен, итн. 
    

1. Напиши три наслови од басни во кои 

еден од ликовите е лисицата! 

 

2. Напиши три наслови од басни во кои 

еден од ликовите е волкот! 

 

_______________________________ _______________________________ 

_______________________________ _______________________________ 

_______________________________ _______________________________ 

  

3. Наброј ги  животните кои ги сретна како ликови во басните! 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

4. Кои човечки особини се прикажани преку ликот на: 

 

лисицата __________________________        магарето __________________________ 

лавот _____________________________        кучето ____________________________ 

 

 

4 . Запиши го насловот на басната која најмногу ти се допадна! 

 

_________________________________________________________________ 

 

 

5. Која е поуката која ја испраќа таа басна? 

 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 
име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
 

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B7%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%BE
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D0%B7%D0%BE%D0%BF
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D0%B2%D0%B0%D0%BD_%D0%9A%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B2
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B0%D1%84%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%BD
http://odnasataucilnica.com/

